Rua Pedro Toscano, 349 – Centro - CEP: 56.480-000
           Fone Fax (0xx87) 3843-1156 Ramal 222 – CNPJ: 10.106.243/0001-62

Tacaratu – Pernambuco

pág.1 / 2

2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 001/2017 - CPL

Processo Licitatório nº. 014/2015 PMT
Pregão Presencialnº009/2015

2º Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2015, firmado em 16 de
janeiro de 2015, entre o MUNICÍPIO DE TACARATU, como
CONTRATANTE e a Empresa VAS PROMOÇÕES E EVENTOS
LTDA – ME

OBJETO: Reajustamente de Preços após 12 meses do contrato
supra referido.

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas, devidamente

qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos representantes legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, que os preços homologados em Ata de Registro de Preços
possuem data de apresentação da proposta de mais de 12 meses atrás;

RESOLVEM, com fundamento no Art. 65, II, “d”, c/c §8º e Art. 40, XI da Lei Federal
nº. 8.666/93,de 21 de junho de 1993, reajustar o Contrato de n°. 001/2017, através do qual foi pactuado a contratação
de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros
químicos, tendas, fechamento e demais estruturas necessárias para organização de eventos, de acordo com as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica reajustado em 7,71594% o contrato nº. 001/2017 e 1º aditivo, perfazendo o valor de
13.830,34, conforme relatório de reajuste e consulta ao Site do Banco Central do Brasil anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, no que não conflitarem
com as deste instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo em 04
(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Tacaratu,17 de janeiro de2017.
CONTRATANTE:

____________________________________
MUNICÍPIO DE TACARATU -CNPJ nº 10.106.243/0001-62
José Gerson da Silva – Prefeito - CPF nº 545.755.244-68

_____________________________________________

VAS PROMOIÇÕES E EVENTOS LTDA – ME

CNPJ nº 04.689.271/0001-57

REPRESENTANTE - ALEXANDRE GILBERTO SOBREIRA

CPF nº 872.331.344-72
TESTEMUNHAS :

____________________________                                            ___________________________

Rua Pedro Toscano, 349 – Centro - CEP: 56.480-000
           Fone Fax (0xx87) 3843-1156 Ramal 222 – CNPJ: 10.106.243/0001-62

Tacaratu – Pernambuco

pág.2 / 2